

Referat af DGI Fyns årsmøde d. 28. marts 2019

1. Valg af dirigent

Poul Weber blev valgt som dirigent.
Mødet blev konstateret for lovligt indvarslet.
Medarbejdere blev valgt som stemmetællere.

2. Landdelsbestyrelsens beretning

Gitte indledte beretningen med at fortælle om emnet "Relationer med mening" hvorefter ordet blev givet videre til 6 andre "fortællere" der leverede hver sin delberetning vedr. emnet "Relationer med mening, lidt hovedpunkter:

Jens Erik Skotte: Klyngesamarbejde i Svendborg omkring drengegygnastik
Manglede instruktører – gik sammen med andre foreninger om at ansætte instruktører. Det har været en spændende proces, som også har været en kulturel rejse.

Kristina Kronborg: Håndbold
Arbejder sammen med Fyns Håndboldforbund om indsatser, som hører under Bevæg Dig For Livet. Five-a-side er kommet i gang i 6 foreninger. Håndboldfitness er kommet i gang i 15-16 foreninger. En meget væsentlig faktor er 3. halvleg, den er direkte skrevet ind i "konceptet" Håndboldens Dag er for første gang afholdt. Der er kommet 131 nye medlemmer.
Kommentar fra Henrik Schmidt fra Siko: Godt med en bold uden harpiks.

Karsten Vium Strandridder: Volleyball
Var i efteråret i DGI Storstrømmen. Der var ikke meget aktivitet i volleyball. Der blev indbudt til netværksmøde – tre klubber repræsenteret, der alle ønskede at samle folk til en fælles træningsaften. Forventede max 20 deltagere – der mødte knap 70 op. De ildsjæle, der deltog i netværksmødet, var de rigtige – de havde sørget for at brede nyheden om træningen godt og grundigt ud.
Det viste sig at blomstre rigtig godt – og gør det stadig.

Lars Mørk: Foreningsudvikling hele vejen rundt
Et team af semiprofessionelle konsulenter har kontaktet mange af de foreninger, der ikke har været så meget kontakt til. Der er kommet mange gode og fornøjelige oplevelser ud af det. Opfordrer til foreninger tager fat i medarbejderne på kontoret, hvis man har brug for hjælp og ny inspiration.

Spørgsmål fra Henrik Schmidt, Siko: Oplever udfordringer med at få unge/ynge ind i i bestyrelserne, så der kommer et generationsskifte. På Dalum skolen er der et samarbejde i gang med Hjallesse Folkedansere, hvor man arbejder godt med emnet. Hvordan ser de foreninger, der er besøgt på et generationsskifte?

Svar: I den folkedanserforening, vi var ude at danse med – havde man gjort en aktiv indsats. Men det er meget svært at få sat gang i – i mange foreninger.
Opfordrer f.eks. til samarbejde med efterskoler.

Nikolaj Rud Sørensen: Hold hjernen frisk
Efter en hjernetræningsøvelse, som indgår i "et hold hjernen frisk" forløb, som foregår i naturen og er målrettet gruppen der er på vej mellem arbejdslivet og pensionslivet.

Lars Mørk fra MOTION om dagen og Ann Rasmussen fra NGIF supplerede med gode eksempler på forløb i deres foreninger. De opfordrer til at flere starter op, det er en god mulighed målgruppen både fysisk og psykisk.

Ann oplyste at flere kommuner prioritere at sætte penge af til projekter for demente.

Spult: Katapult

Unge mennesker på 15-25 år bliver uddannet til at arrangere events i forbindelse med SPULT festivalen – og bringe den viden hjem i deres foreninger.

Debat:

Ingen spørgsmål

3. Regnskab

Hans R. Sørensen takkede for det arbejde, som den kritiske (folkevalgte) revision udfører. Regnskabet er énstemmt godkendt

4. Indkomne forslag

Ingen forslag indkommet.

5. Fremlæggelse af budget

Blev fremlagt til orientering.

6. Fastsættelse af kontingent

Vedtaget at de gældende kontingentsatser ikke ændres.

7. Valg

Næstformand:

Lars Krumholt blev valgt som næstformand

Hans Jantzen genopstillede ikke.

Bestyrelsesmedlemmer:

Ian Kristensen blev genvalgt

Maria Jæger Hundstrup blev nyvalgt

Suppleant:

Jens Erik Laulund Skotte blev valgt

Kritisk Revisor:


Carl Haals blev genvalgt

Revisorsuppleant:

Charlotte Kjær blev valgt

8. Eventuelt

En hilsen fra Hovedbestyrelsen via Mogens Kirkeby.



Poul Weber, dirigent